
Ruslands  udenrigsminister
Lavrov angriber voldsomt
Londons sindssyge svindel med
kemiske våben
14. marts, 2018 – Ruslands Udenrigsministerium har udgivet en
officiel  respons  til  de  forholdsregler,  der  i  dag  blev
annonceret  af  den  britiske  premierminister  Theresa  May  i
hendes hysteriske, Goebbels-lignende tale for Underhuset, og
som  omfatter  udvisning  af  23  russiske  diplomater.
Udenrigsministeriet advarer om, at »vores respons ikke vil
lade vente på sig«.

Mays  handlinger  udgør  en  »uhørt,  åbenlys  provokation,  der
underminerer  fundamentet  for  en  normal  dialog  mellem  vore
lande«,  lød  ministeriets  erklæring.  Med  sine  handlinger
forfølger  den  britiske  regering  tydeligvis  »usømmelige
politiske formål«, fortsætter erklæringen, og »i stedet for at
gennemføre  sin  egen  efterforskning  og  bruge  etablerede,
internationale  protokoller  inden  for  rammerne  af
Organisationen for forbud mod kemiske våben (OPCW), har London
valgt  konfrontation  med  Rusland«,  anklagede
Udenrigsministeriet.

»Ved  at  efterforske  denne  hændelse  på  en  ensidig,
ikkegennemskuelig måde søger den britiske regering tydeligvis
at lancere en ubegrundet antirussisk kampagne.

De forholdsregler, vi vil træffe som respons, vil selvsagt
ikke lade vente på sig«, sluttede ministeriets erklæring.

Iflg.  TASS  uddybedes  dette  yderligere  af  udenrigsminister
Lavrov, hvor han sagde, at, alt imens Rusland ikke har noget
motiv  for  at  forgifte  tidligere  oberst  i  GRU  (øverste
efterretningsdirektorat), Sergei Skripal og hans datter, »så
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kunne sådanne motiver helt bestemt eksistere i hovedet på dem,
der ville ønske at fremme den russofobiske kampagne inden for
alle sfærer af menneskelig aktivitet, uden undtagelse«. Han
påpegede, at, iflg. konventionen om kemiske våben (CWC) var UK
forpligtet  til  at  sende  Rusland  en  officiel  anmodning  om
information, »men en sådan anmodning er ikke blevet sendt«.

Topmålet af Londons arrogance, som Lavrov forklarede det, var
det faktum, at den britiske repræsentant til OPCW udspurgte
den  russiske  ambassadør  til  OPCW  Alexander  Shulgin  om,
»hvorfor Rusland forsøgte at referere til CWC, for, med hans
ord, det var tilstrækkeligt, at den britiske udenrigsminister
havde indkaldt den russiske ambassadør [til London] og fortalt
ham det hele«. Minister Lavrov sluttede, »I ved, denne form
for indbildskhed viser sig i næsten alle skridt, London har
taget – og ikke kun i dette særlige tilfælde.«

Foto: Ruslands udenrigsminister Sergei Lavrov erklærede, at
Mays  beskyldninger  mod  Rusland  i  sagen  om  Skripal,  var
’nonsens’.


